
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení

Smluvní strany:

Česká republika - Nejvyšší státní zastupitelství,
se sídlem: ul. Jezuitská 585/4, 660 55 Brno, kterou zastupuje 
nejvyšší státní zástupce,
IČO: 49467352

spojení:
(dále také „objedna^^^^^^^^^^^^^™ 
a
Šimon Bařák
s^ídlem^j^Dlouhá 522/55, 735 42 Těrlicko, Horní Těrlícko, kterou zastupuje 

06624723
DIČ: CZ9602275518

spojení:
(dále také „zhotoviter^^^^^^^^^^^^^^™

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen „dohoda")

I.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 25.10.2018 smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo 
Vytvoření webového designu (dále také „smlouva o dílo"). Na základě této smlouvy o 
dílo objednatel poskytl zhotoviteli dne 21.12.2018 plnění ve výši^^^Hxč bez 
DPH.

Při dodatečné kontrole bylo objednatelem zjištěno, že smlouva o dílo byla vložena do 
registru smluv v řádném termínu, avšak ve strojově nečitelném formátu. Vzhledem 
k tomu, že předmětná smlouva nebyla řádně uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí podle § 7 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), že je zrušena od počátku.

i



Plnění poskytnutá na základě zrušené smlouvy jsou podle ustanovení § 2991 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
bezdůvodným obohacením. Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem se smluvní 
strany zavazují toto bezdůvodného obohacení vypořádat.

II.

Předmět dohody

Smluvní strany konstatují, že za dobu trvání závazkového vztahu ze smlouvy o dílo, 
která byla následně ze zákona zrušena, poskytl zhotovitel objednateli plnění a 
objednatel za toto plnění zaplatil částku bez DPH (dále jen „úhrada“), což
smluvní strany stvrzují níže podpisy na této dohodě.

Smluvní strany si ujednaly, že poskytnuté plnění nabývá do svého vlastnictví 
objednatel a úhrada uzavřením této dohody připadne do vlastnictví zhotovitele, čímž 
jsou vzájemné závazky a pohledávky z titulu zrušené smlouvy o dílo zcela 
vypořádány.

Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a 
že jednala v dobré víře.

Smluvní strany si ujednaly, že zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli na 
dodané plnění veškeré záruky, které by objednateli podle smlouvy náležely, pokud 
by nedošlo ke zrušení smlouvy ze zákona.

Smluvní strany shodně konstatují, že jsou veškeré jejich vzájemné závazky a 
pohledávky uvedené v článku I. bodě 1. zcela vypořádány.

III.

Uveřejnění dohody

Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této dohody v registru smluv 
podle zákona o registru smluv.

Uveřejnění dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel, a to do 30 dnů 
od uzavření této dohody.

2



7
IV.

Závěrečná ustanovení
Práva a povinnosti touto dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu 
obdrží každá ze smluvních stran.

Dohoda je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

Přílohou této dohody je smlouva o dílo ze dne 25.10.2018.

3


